



## بانک کشاورزی بزرگترین پشتیبان مالی بخش کشاورزی

روح اله خدارمی مدیرعامل بانک کشاورزی، نظام بانکی را موتور محرک اقتصاد کشاورزی توصیف کرد و افزود: نظام بانکی با تأمین مالی تولیدیاداشتغال و ایجاد ابزارهای مناسب برای جذب نقدینگی نقش تأثیرگذاری در پویایی و اقتصاد کشور و امنیت غذایی جامعه داشته است. خدارحمی افزود: کشاورزان با تلاش خود امنیت غذایی برای جامعه ایجاد کرده اند و بانک کشاورزی مفتخر است که بزرگترین پشتیبان مالی برای تلاش کشاورزان است و خوشبختانه عملکرد بانک کشاورزی و تأثیر آن در امنیت غذایی جامعه به جلب اعتماد عمومی به نظام بانکی منجر شده است. به گونه ای که در شرایط ناپایدار کرونا زده و تورمی امروز که بسیاری از اقتصاددانان و کارشناسان دنیای غرب، آن را با دوران رکود اقتصادی بزرگ در سال ۱۹۲۹ میلادی مقایسه می کنند و حتی فراتر از آن دوران می دانند، بانک کشاورزی موفق شده است در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ سالانه ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و در سال ۱۳۹۸ بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد ریال رشد منابع داشته باشد. مهم تر این که این اتفاق مهم و امیدوار کننده با تکیه بر جذب منابع ارزان قیمت به حقیقت پیوسته است. زیرا با جذب چنین منابعی و کاهش منابع گران قیمت، هزینه تمام شده منابعمان برای تولید کاهش پیدا می کند.

## حجت‌اله صیدی خبر داد:

# ۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات ویژه کرونا تخصیص می‌دهیم



صیدی گفت: بانکی موفق است که در روزهای بارانی به فکر چتر مشتریان خود باشد. ویژگی طرح «همیان سپهر» این بود که بانک سه ماه حقوق کارکنان واحدهای تولیدی را پرداخت می کرد که

احتمال را دادیم که در آخر سال ۹۸ بعضی از کارخانه‌ها، واحدهای تولیدی و خدماتی در پرداخت حقوق کارکنان خود دچار مشکل شوند، این پیش‌بینی برای شرایط عادی بود و تصمیم ما این بود که حقوق این کارخانه‌ها را با استفاده از طرح «همیان سپهر» تا سه ماه پرداخت کنیم. مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنان حمایت از بخش درمان را مورد اشاره قرار داد و افزود: در ماه‌های اخیر پرداخت تسهیلات به متقاضیان بخش درمان در اولویت قرار گرفت. چند پرونده تسهیلاتی مراکز درمانی داشتیم که سعی کردیم به سرعت به نتیجه برسند. وی در تشریح بیشتر آسیب‌های نظام بانکی از بیماری کرونا توضیح داد: آسبیبی که بانک و نظام بانکی خواهد دید همان آسیب همیشگی است که از کودمی بیند؛ یعنی بانک‌ها در زمان رونق، یک سری مزایا به دست می آورند و در زمان رکود وضعشان کمی سخت می‌شود، به جز این، من آسیب فوق‌العاده‌ای پیش‌بینی نمی‌کنم. صیدی از اهتمام ویژه بانک صادرات ایران برای توسعه پروژه کیف پول الکترونیک و توسعه امکانات اپلیکیشن «صاب» برای افزایش تراکنش‌های غیرحضوری خبر داد و گفت: در این ایام، پروژه کیف پول الکترونیک و توسعه امکانات صاب برای افزایش تراکنش‌های غیرحضوری مورد توجه ویژه قرار گرفت و سعی می‌کنیم که این امکان را توسعه بدهیم. پیش‌بینی ما این است که کم‌کم کارت حذف‌شود و یا برای تراکنش‌های بالای ۵۰۰ هزار تومان استفاده‌شود و برای هزینه‌های خرد کیف پول الکترونیک استفاده شود.

تسهیلات با کم‌ترین تشریفات اداری (بدون نیاز به ضامن) و در سریع‌ترین زمان ممکن (حداقل ۲۴ ساعت بعد از افتتاح حساب) بهره‌مند شوند. میزان تسهیلات اعطایی (حداکثر تا ۸۵ درصد مبلغ سپرده) و نرخ سود تسهیلات این طرح (حداکثر ۱۸ درصد)، بر اساس نرخ سود سپرده بلندمدت مشتری، متغیر خواهد بود.

سپرده بلندمدت بوده با نسبت به افتتاح این نوع حساب، اقدام می‌کنند. اولویت اخذ امتیاز تسهیلات فوری را فراهم خواهد ساخت. کلیه مشتریان بانک آینده که دارای یکی از انواع سپرده‌های بلندمدت هستند، در صورت نیاز به نقدینگی، می‌توانند بدون فسخ قرارداد با برداشت بخشی از سپرده سرمایه‌گذاری خود، از امتیازات ویژه این طرح، شامل دریافت

گروه بانک و بیمه: مدیرعامل بانک صادرات ایران در خصوص تأثیر بیماری کرونا بر سودآوری بانک گفت: شیوع این بیماری وقفه‌ای در کار بانک ایجاد نکرد یعنی هم نرخ تأمین مالی و هم نرخ تسهیلات هم‌زمان پایین آمده بنابراین اگر ما هزینه‌های خود را مدیریت کنیم، قطعاً روند سودآوری را ادامه خواهیم داد و من مانع مهمی برای تحقق سود در سال جاری نمی‌بینم. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، حجت‌اله صیدی در توضیح عملکرد بانک در زمان گسترش کرونا و فرصت‌های ایجاد شده برای حمایت از کسب و کارهای آسیب‌دیده و تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی تأکید کرد: در سال جدید که به نام «جهش تولید» مزین شده است، لازم بود تا برای حمایت از واحدهای آسیب‌دیده از کرونا، هم اقساط ا مهال شود و هم تسهیلات بیشتری به بنگاه‌ها داده شود. با این حال مدیریت مالی در بحران از اقتضات همیشگی بانک است و طرح‌ها و محصولات بانک از جمله «همیان سپهر» نقش مهمی برای عملیاتی کردن این حمایت‌ها به نحو مؤثری داشته است. وی با بیان اینکه واحدهای اقتصادی بعد از کرونا هم باید به کار خود ادامه بدهند و طبیعتاً به سرمایه در گردش نیاز دارند، اظهار کرد: مهمترین سرمایه در گردش آنان حقوق کارگران و کارکنان و تأمین مواد اولیه بود. از میزان ۷۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده‌ی دولت برای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، ۹ هزار میلیارد تومان سهم بانک صادرات ایران است.

## اعطای امتیاز اخذ تسهیلات، ویژه سپرده‌گذاران بلندمدت نزد بانک آینده

بانک آینده با هدف جلب رضایت مشتریان و در راستای دسترسی گروه‌های مختلف جامعه به تسهیلات ارزان قیمت، برای آن دسته از مشتریان بانک که دارای انواع حساب

## افزایش ۱۸۰۰ مگاواتی ظرفیت نیروگاه‌های کشور

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق با اشاره به آمادگی کامل نیروگاه‌های کشور برای تأمین برق مطمئن و پایدار در یک مصرف تابستان امسال، افزود: تا تیر امسال در قالب بوشهر هفتت الف\_ب\_ف ایران بیش از هزار و ۸۱۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های برق کشور افزوده خواهد شد. به گزارش وزارت نیرو، محسن طرز طلبگرفت: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته باید در فاصله بین تابستان سال‌های ۹۸ تا ۹۹ حدود سه هزار و ۸۴۶ مگاوات به ظرفیت بخش نیروگاهی کشور افزوده شود که تا اسفند سال گذشته هزار و ۱۰۲ مگاوات از این رقم عملیاتی شده است. وی با تأکید بر اینکه تا تیر ماه امسال هزار و ۸۱۰ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی وارد مدار تولید خواهد شد، گفت: بخش بخار نیروگاه‌های فرودسی، رومپه، کاسپین و بخش گاز نیروگاه‌های قشم و دالاهو از جمله واحدهایی هستند که به‌طور متوسط با پیشرفت ۸۷ درصدی در حال آماده‌سازی برای تأمین برق مطمئن و پایدار کشور در فصل تابستان امسال هستند.



## انرژی

www.tejaratonline.ir

## پروژه‌های گازرسانی کشور در سال ۹۹ تشریح شد



مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ضمن تشریح وضع پروژه‌های صنعت گاز کشور اعلام کرد: پروژه‌های گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان به طول ۱۱۷۷ کیلومتر در حال اجراست. به گزارش ایسنا، بهرام سلواتی درباره اجرای پروژه‌های گازرسانی در سیستان و بلوچستان گفت: توسعه شبکه‌های گازرسانی به صنایع کوچک و بزرگ و همچنین گازرسانی به ۳۰ شهر و روستا، نیروگاه‌های چاپهار و کنارک و کارخانه‌های سیمان خاش و زابل از جمله تعهدات طرح هفتم و یازدهم سراسری است. سلواتی همچنین درباره پروژه انتقال حجج بالای تولیدات گاز عسویه، گفت: افزون بر خطوط لوله باید ایستگاه‌های تقویت فشار متعددی در فواصل معین احداث کرد تا زمینه لازم برای توزیع انرژی پاک و ارسال آن به مبادی مصرف مهیا شود.

## مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس مطرح کرد؛

# توسعه میدان‌های گازی خلیج فارس در دستور کار



همین فاز منتقل شود. مشکین‌فام تأکید کرد: حفاری ۷ حلقه چاه باقیمانده این موقعیت نیز، پس از راه‌اندازی سکوی تولیدی انجام خواهد شد تا تولید با ظرفیت کامل از این موقعیت با نرخ تولید روزانه یک میلیارد فوت مکعب محقق شود.

**• کاهش فشار میدان از ۵ سال آینده آغاز می‌شود**  
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در پاسخ به این پرسش که «آیا تمام تولید از سکوی C فاز ۱۲ تا ابتدای سال آینده، نشان‌دهنده شروع آفت تولید از میدان گازی پارس جنوبی ۴ سال زودتر از پیش‌بینی‌های پیشین است؟ گفت: برداشت گاز از مخزن پارس جنوبی بر اساس مکانیزم انبساط گاز انجام می‌شود،

از راه دور با استفاده از کنتورهای هوشمند برق خبر داد. به گزارش وزارت نیرو، حسین صبوری، در نشست کمیته عالی مدیریت مصرف پیک ۱۳۹۹ که با هدف مدیریت بار در شبکه توزیع برق پایتخت برگزار شد، با اعلام این مطلب گفت: به منظور پایش مصرف برق در کلان شهر تهران و مدیریت مناسب بار در راستای جلوگیری از بروز خاموشی به ویژه در فصول گرم سال، تمامی انشعاب‌های دیماندی منصوبه در مجتمع‌های بلندمرتبه پایتخت به کنتورهای هوشمند مجهز شده و مصرف برق آنان از راه دور رصد و تحلیل می‌شود. وی افزود: همچنین به منظور کنترل

A و C فاز ۱۲ که نرخ تولید روزانه گاز از آن‌ها در حال حاضر به ترتیب، ۸۲۰ و ۲۳۰ میلیون فوت مکعب است، فشار سایر سکوهای میدان در نقطه‌ای بالاتر از محدودیت فشاری جهت انتقال گاز به خشکی قرار دارند، بنابراین این سکوها می‌توانند با تمام ظرفیت خود گاز برداشت کنند، اما با ادامه کاهش فشار ناشی از تولید در میدان، به تدریج در آینده نزدیک از نرخ تولید تعداد دیگری از این سکوها نیز کاسته خواهد شد. مشکین‌فام با اشاره به میزان کم این کاهش در سال‌های ابتدایی و نیز ورود سکوهای جدید فازهای ۱۴، ۱۳، ۱۱ و ۲۲-۲۴ به مدار تولید، تأکید کرد: این کاهش در ابتدا خیلی محسوس نخواهد بود، اما ظرف ۵ سال آینده به نقطه‌ای خواهیم رسید که این کاهش قابل توجه خواهد شد. محمد مشکین‌فام با اشاره به پیش‌بینی آفت قابل توجه تولید از میدان گازی پارس جنوبی در آینده نزدیک، استمرار تولید از این میدان مشترک و تحقق وعده تأمین ۷۵ درصدی گاز کشور تا ۲۵ سال آینده را نیازمند توسعه میدان‌های دیگر خلیج فارس عنوان کرد و گفت: شرکت نفت و گاز پارس، علاوه بر میدان گازی پارس جنوبی، مسئولیت توسعه و تولید میدان‌های گازی دیگری در خلیج فارس را نیز بر عهده دارد که از جمله این میدان‌ها می‌توان به پارس شمالی، فرزاد الف، فرزاد ب، گلشن، فردوسی، کیش و بلال اشاره کرد. او تأکید کرد: هدف تعیین‌شده برای تأمین ۷۵ درصد گاز کشور تا ۲۵ سال آتی، مربوط به توسعه و تولید از تمامی میدان‌های گازی تحت مدیریت شرکت نفت و گاز پارس است، بر این اساس و مطابق با برنامه ریزی‌های انجام‌شده، با توسعه میدان بلال و تکمیل توسعه فاز ۱ میدان کیش، گاز تولیدی این میدان‌ها جهت جبران کاهش تولید سکوهای فاز ۱۲ به پالایشگاه این فاز انتقال خواهد یافت.

میزان همکاری مشترکان پایتخت در کاهش مصرف برق به ویژه در بخش اداری، همه مولدهای خودتأمین مشترکان دارای تفاهم‌نامه همکاری در طرح‌های کاهش پیک نیز به زودی مجهز به کنتورهای هوشمند خواهند شد.

## اخبار کوتاه

### فروش اوراق گواهی سپرده در بانک ایران زمین

سید محمد حسین استاد مدیر روابط عمومی بانک ایران زمین به تشریح ویژگی‌های انتشار اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام که از ۱۶ اردیبهشت امسال با مجوز بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفته است، پرداخت. وی با بیان این که اوراق به صورت بانام عرضه می‌شود، توضیح داد: سود علی‌الحساب این اوراق سالانه ۱۸ درصد بوده و معاف از مالیات خواهد بود. همچنین پرداخت‌های آن به صورت ماهانه انجام می‌شود. وی افزود: در حال حاضر حداکثر نرخ سود سپرده، ۱۵ درصد مقرر شده است، اما این اوراق دارای نرخ سود سالانه ۱۸ درصد است. بنابراین می‌تواند بازدهی سالانه بیشتری را برای مشتریان به همراه داشته باشد.

### تداوم پذیره نویسی در بانک ملت

پذیره نویسی صندوق واسطه‌گری مالی یکم در شعب و درگاه‌های غیرحضوری بانک ملت تا ۳۱ اردیبهشت ماه ادامه دارد. پذیره نویسی صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله (ETF) به منظور واگذاری باقیمانده سهام دولت در بانک‌های ملت، تجارت و صادرات ایران و شرکت‌های بیمه البرز و اتکایی امین از طریق شعب و درگاه‌های غیرحضوری بانک ملت تا ۳۱ اردیبهشت ماه ادامه دارد. بر این اساس همه افراد ایرانی می‌توانند بدون نیاز به کد بورسی و بدون محدودیت سنی، تا سقف ۲ میلیون تومان در این پذیره نویسی شرکت کنند و از فرصت مناسب سرمایه‌گذاری با ریسک کم و بازدهی معقول بهره‌مند شوند.

### بانک ملی به وقت همدلی

#### در ماه مبارک رمضان

پیوستن خودجوش کارکنان بانک ملی ایران به کمپین "همدلی" و توزیع بسته‌های حمایتی برای کمک به نیازمندان در ماه مبارک رمضان همچنان ادامه دارد. کارکنان اداره امور شعب استان بوشهر نیز با توزیع بسته‌های معیشتی به زرمایش همدلی و کمک مومنانه پیوسته‌اند. داریوش زراعت گر رئیس اداره امور شعب بانک در استان بوشهر گفت: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر کمک به خانواده‌های نیازمند و آسیب دیده در شرایط اقتصادی ناشی از کرونا در قالب اجرای زرمایش کمک مومنانه، تعداد ۱۰۰ بسته حمایتی به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال شامل خوابار و اقلام غذایی جهت توزیع بین نیازمندان تحویل کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) استان شد.

## رصد مصرف برق آسمان خراش‌های پایتخت از راه دور

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از رصد مصرف برق تمامی مجتمع‌های بلندمرتبه پایتخت